A perta enim Constantinus imperator Symeonem quendam misit, qui seductorem suppicio pleceret; erroris vero consortes, siquidem ab illo resilirent et toto animo pœnitentiæ locum implere vellent, ad disciplinam sanæ doctrinæ et apostasiæ damnationem Ecclesiis traderet erudiendos. Cum predictus (Symeon) pervenisset ad locum, ubi erroris officina aperta fuerat. Tryphonem quemdam, ibi præfecturam gerentem, adjungens sibi, tum eos, qui seducti fuerant, tum ipsum perniciei doctorem apprehendit, atque eos, qui ad pœnitentiam respiciebant, vel respicere se simulabant, Ecclesiarum Dei præsulibus tradidit; iis autem, qui adhuc apostasiæ dediti erant, simul adductis atque, ut par erat, admonitis, ducem erroris in scopum proposuit, præcepitque ut lapides in eum mitterent. Verum alii quidem rem segnissunt aggressi. Justus autem quidam, qui adoptatus in filium fuerat a Constantino, a quo etiam Manichaicam hæresin edocetus fuerat; agnoscens, ut verisimile est, in quantum se barathrum magister ille conjectisset, arrepto grandi saxo, lethalem ictum in pravum immisit doctorem, miserumque misere vita privavit: post eum vero reliqua multitudo, manum operi admovens, acervum lapidum cadaveri imposuit: unde factum est ut ad hanc usque diem locus ille Soros seu acervus appelletur.

B C D XVIII. Et illi quidem Dei Ecclesiis adjuncti fuere; maxima pars eorum obstinata in proposito mansit: imo miser quoque Symeon, utpote salutaris doctrinæ imperitus, et aliunde mente levis ac versatilis, percontatus ac curiose perquirens ea, quæ ad apostatas pertinebant, qui alios ad sententiam revocare debebat, ipse ad perniciem eorum religionem accessit. Peractis igitur iis, quæ supra dicta sunt, et reversus ad imperatorem, a quo missus fuerat, feram illam (erroris) intra se occultans annos tres, atque sovens, cum jam proximum esset, ut omnibus intra se devastatis foras erumperet, ex imperatoria urbe furtim se subducit, cumque ad memoratam Cibosam remigrasset, Constantini consortes et socios convocat, quem ille jussus interficerat, seque apostasiæ doctorem et successorem constituit: atque exemplo eorum, qui præcesserant, defectionis præsectorum, mutato nomine se Titum appellavit. Tribus autem annis in hujusmodi errore transactis, cum multos a pia religione avertisset, in hujusmodi gestis comprehensus, igne debitas pœnas luit, tam

VARIÆ LECTIONES ET NOTÆ.

(39) Ἄρα. Ita Noster: præmitiit δὲ Coislinianus, præter rem, cum illud δὲ jam præcesserit.

(40) Ηροστίθησι. Ita noster: ut Coislin. προτίθησι, forte rectius, quia de scopo aliis proposito sermo est.

(41) Λίθον. Non habet Noster.

(42) Τοῦ μετακαλεῖν. Noster μεταβαλεῖν, sed malum illud, quia hoc minus quadrat ad sequens

μετέβαλε.

(43) Τρεῖς. Ms. Hamb. habet πρός, mendose.

(44) Ἐπειτα. Ita cum Nostro lego pro ἐπεὶ τὰ Coisliniani, sensu incommodo.

(45) Καὶ τὸν διὰ πυρός. Ita lego ex Nostro, cum Coislinianus καὶ omittat, quod tamen verbum ἀπέτισεν cum ἔάλω conjungit.

ipse quam ejus discipuli, qui resipiscere noluerant. A Et enim Justus supra memoratus, qui apostatam manu sua interficerat, post alias multas, ut fieri solet, confabulationes ac quæstiones apostolicum hoc dictum proferens : *Quoniam in ipso creata sunt omnia, quæ in cælis, et quæ in terra, visibilia et invisibilia; sive throni, sive principatus, sive potestates omnia per ipsum et in ipso creata sunt: et ipse est ante omnia, et omnia in ipso constant*⁴. Hoc, inquam, dictum objiciens, contra Symeonem insurrexit, dicens : Ne forte ipsi decepti essent, sequacesque suos deciperent, non eundem factorem cœli et terræ, Deumque vere et Patrem Domini nostri Christi prædicantes; sed præter hunc alium quemdam, quem apostolica eloquia non norunt. Cum ex hujusmodi commotione lis et pugna irreconciliabilis inter eos orta esset; Justus Coloniæ episcopum convenit, ut apostolici dicti sensum clarius assequeretur : cui ille omnia enarravit, quæ intersese et sodales suos contigerant. Ille rem Imperatori denunciavit. Is tum erat Justinianus, qui post Heraclium imperium acceperat, qui mandavit, ut hæc negotia perquisitioni et justo judicio subjicerentur; illa ut iis, qui resipiscere nollent, aut qui pœnitentiam olim polliciti, nihilominus in apostasia sua perseverarent, ignis supplicium subirent. Et alia quidem multitudo una cum Symone, qui et Titus vocabatur, acerbo mortis genere periit.

ναι προσάταξε Θάνατον. Καὶ τὸ μὲν ἄλλο πλῆθος ἔμα Συμεῶνι, τῷ καὶ Τίτῳ, οὗτως τοῦ ζῆν πικρῶς ἀπεστερήθησαν.

XIX. Paulus vero quidam, Armenius genere, cui C duo filii erant Gegnæsius et Theodorus, supplicio, quod toti Apostatarum cœtui destinatum fuerat, se fuga subducens, in vicum supra memoratum, Episparim nomine, receptum habuit, ubi impietatem disseminare conabatur. Ab hoc autem Paulo pars defectionis non minima, et detestanda Manichæorum putat se denominationem accepisse, potius quam ex Callinices filiis. Hic filium suum Gegnæsium impietatis magistrum constituit, ejus nomine in Timotheum commutato. Qua de causa frater ejus invidia stimulatur: invidia autem seditionem

οὐλεθρον, αὐτός τε καὶ τῶν παρ' αὐτοῦ μυσταγωγηθέντων, δισους ἀνεῖλεν τὸ ἀμεταμέλητον. Ο γάρτοι προειρημένος Ἰοῦστος, οὐ χειρὸς ἔργον ὁ τοῦ ἀποστάτου κατέστη Θάνατος, μετὰ πολλὰς ἄλλας, οἵα εἰκός, διμίλισας τε καὶ συζητήσεις τὸ ἀποστολικὸν προβαλλόμενος λόγιον τὸ φάσκον. « Ὅτι ἐν αὐτῷ ἐκτίσθη τὰ πάντα τὰ ἐν οὐρανῷ καὶ τὰ ἐπὶ τῆς γῆς, τὰ ὄρατὰ καὶ τὰ ἀόρατα, εἴτε ἀρχαὶ εἴτε ἔξουσίαι· τὰ πάντα δέ αὐτοῦ καὶ εἰς αὐτὸν ἐκτίσθη, καὶ αὐτός ἐστι πρὸ πάντων, καὶ τὰ πάντα ἐν αὐτῷ συνέστηκε. » τοῦτο δή προθεόλημένος τὸ φῆτὸν ἀνταγωστατο τῷ Συμεῶνι, φάσκων, ως ἔρα μήποτε αὐτοῖς τε ἡ πατημένοις εἶν καὶ τοὺς ἐπομένους συναπατῶσιν, οὐ τὸν (46) ποιητὴν οὐρανοῦ καὶ γῆς Θεὸν ἀλτηῶς καὶ Πατέρα τοῦ Κυρίου ἡμῶν τοῦ Χριστοῦ ἐπιγράφοντες, ἀλλὰ παρὰ τούτον (47) ἔτερόν τινα, ὃν τὰ ἀποστολικὰ οὐκ ἐπίσταται λόγια. Ἐκ ταύτης δὲ τῆς κινήσεως, ἕριδος αὐτοῖς καὶ μάχης ἀπόνδου συστάσης, πρόσεισιν δὲ Ἰοῦστος τῷ Κωλωνείᾳς ἐπισκόπῳ, ως ἀν τὴν διάνοιαν τοῦ ἀποστολικοῦ φῆτοῦ καταλάθοι σαρέστερον, καὶ ἀνακαλύπτει πάντα, δσα αὐτῷ τε καὶ τοῖς συνοῦσιν διεπράττετο. Ο δὲ ἀναψέρει ταῦτα τῷ βασιλεῖ ('Ιουστινιανὸς δὲ ήν, ὁ μετὰ Ἡράκλειον τὴν βασιλείαν διαδεξάμενος). καὶ ὅς ἐρεύνη καὶ κρίσει δικαίῃ τὰ κατ' αὐτοὺς ὑποθληθῆναι κελεύσας, τούς τε ἀμεταμελήτως (48) ἔχοντας, καὶ τοὺς μετάνοιαν πάλαι μὲν ἐπαγγειλαμένους, διμοίως δὲ καὶ (49) τὴν ἐκυτῶν ἀποστασίαν περιέποντας (50), τὸν διὰ πυρὸς ὑποστῆται προστασίαν, τῷ καὶ Τίτῳ, οὗτως τοῦ ζῆν πικρῶς ἀπεστερήθησαν.